
 

飯倉駅前特別養護老人ホームシオンにおける新型コロナウイルス感染症クラスターの収束について 

 

このたびは、新型コロナウイルス感染症クラスター発生により、ご利用者、ご家族をはじめ、関

係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけすることになりました事を深くお詫び申し上げ

ます。 

７月１１日（月）新型コロナウイルス感染症の陽性者の判明から、７月１９日（火）までに職員

１０名、利用者２９名の陽性者が判明し、７月１６日（土）には、千葉県のコロナウイルス感染症

クラスター対策班、保健所から直接の指導を受け、感染拡大防止対策を継続し、ご利用者の方々の

療養期間を終え、本日７月３０日（土）に新型コロナウイルス感染症のクラスターが収束したこと

をご報告いたします。 

ショートステイサービスにつきましては、7 月末まで休止しておりますが、8 月 1 日（月）より

安全性確保のため、人数制限をしながら段階的な受入れをさせていただきます。 

ご利用者の皆様におかれましても、引き続き体調確認表の記入を継続して実施して下さいます様

ご協力をお願いいたします。 

今後とも、新型コロナウイルス感染症に対する感染対策に努めてまいりますので、ご理解の程お

願い申し上げます。 

 

                          令和 4 年 7 月 30 日 

                          飯倉駅前特別養護老人ホームシオン 

                     施設長  江波戸 美代 

 

 

 



 


